[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

П Р А В Л е Н и Е
Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г.Краснодар, ул.Красноармейская, 68, к.201, т. 918-431-31-61, ул.Кузнечная, 6, к. 909, т./ф. 992-51-58, а/я 46, kroooosar@gmail.com
ПРОТОКОЛ  № 2
	г. Краснодар, ул. Калинина, 13,

главный корпус КубГАУ, 2 этаж, ауд. 215

	21 февраля 2017 г.
1630-1800 часов

Председатель заседания – Председатель Правления КРООООСА России Малюк В.Н.
Секретарь заседания и лицо, ответственное за подсчёт голосов – Кун В.А.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Правления:

Брагин В.И., Гаврилов И.Б., Земскова Н.В., Кузьменко А.Н., Кун В.А., Куршеитов О.С., Лащенков А.М., Малюк В.Н., Мех В.Г., Онищенко В.Г., Панин К.И., Погосян В.М., Субботин Ю.С., Тарасов А.Н.
Приглашенные:
· Богданова Елена Юрьевна – заведующая отделением «Архитектура» Краснодарского архитектурно-строительного техникума;

· Василенко Владимир Михайлович – Председатель Ревизионной комиссии КРООООСА России;
· Гасанов Артём Валерьевич – региональный технический представитель компании «ТехноНиколь», партнёр КРООООСА России;

· Горбунов Василий Владимирович – заместитель Председателя Правления КРООООСА России, Председатель Правления Новороссийской городской общественной организации «Черноморский союз архитекторов», г. Новороссийск;

· Кондаков Александр Альбертович – делегат Конференции КРООООСА России;
· Могилецкая Наталья Николаевна - старший преподаватель кафедры архитектуры, зам. декана ИСФ ИАФ по научно-исследовательской работе студентов КубГАУ;

· Нешта Владимир Николаевич – председатель НП «ПроФибро СНГ», генеральный директор ООО «Экодеко», партнёр КРООООСА России;
· Субботин Олег Степанович – член КРООООСА России;

· Таратута Виктор Дмитриевич – декан инженерно-строительного и инженерно-архитектурного факультетов КубГАУ;
· Черноусов Александр Иванович – делегат Конференции КРООООСА России;

· Чугунова Екатерина Львовна – генеральный директор Информагенства Союза архитекторов России», г. Москва.

Присутствуют 14 из 22 членов Правления КРООООСА России. В соответствии с Уставом СА России Правление КРООООСА России правомочно принимать решения.

Повестка дня заседания Правления утверждена единогласно.
Повестка дня:

1. Об участии членов и партнёров КРООООСА России в мероприятиях              1-го полугодия 2017 года.
Малюк В.Н.
2. Об обращении старшего преподавателя кафедры архитектуры, заместителя декана ИСФ ИАФ по научно-исследовательской работе студентов Кубанского государственного аграрного университета архитектора Могилецкой Натальи Николаевны с просьбой о принятии в члены Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России».
Малюк В.Н.
3. Об обращении ректора КубГАУ им. И.Т. Трубилина доктора экономических наук, профессора Александра Ивановича Трубилина с просьбой поддержать кандидатуру члена КРООООСА России О.С. Субботина на присвоение почётного звания «Заслуженный архитектор России».
Малюк В.Н.,
4. О материальной помощи городской Думы г. Краснодара для творческих работников.
Малюк В.Н.
5. О подготовке, проведении и участии в мероприятиях 27-й Международной выставке строительных и отделочных материалов, инженерного оборудования и архитектурных проектов «YugBuild/WorldBuild Krasnodar», Международного фестиваля «Дни архитектуры» и Общего собрания КРООООСА России.
Малюк В.Н.
6. Разное.
Малюк В.Н.
Слушали:
1. Об участии членов и партнёров КРООООСА России в мероприятиях                  1-го полугодия 2017 года:
· 20 января – заседание общественного градостроительного совета при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края по вопросу внесения изменений в схему территориального планирования Краснодарского края, г. Краснодар, ул. Кузнечная, 6, 9-й этаж, конференц-зал, (Рысин Ю.В.).
· 30 января – заседание общественного градостроительного совета при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края по регулированию застройки центральной части г. Краснодара, г. Краснодар, ул. Кузнечная, 6, 9-й этаж, конференц-зал, (Рысин Ю.В.).
· 3 февраля – в заседании Президиума РААСН, г. Москва, (Малюк В.Н.);

· 17 – 21 февраля – в 1-м туре выставки студенческих работ (Мех В.Г.);
· 21 февраля – в студенческой конференции «Архитектурное творчество молодежи: формирование благоприятной среды для жизни», посвящённой 95-летию КубГАУ, (Таратута В.Д., Могилецкая Н.Н.);
· 27 – 28 февраля – в 16-м Российском инвестиционном форуме «Сочи – 2017», (Рысин Ю.В.);
· 1 марта – в общем собрании ЮТО РААСН (Рысин Ю.В.);

· 2 марта в 14-00 часов – в Общем собрании членов КРООООСА России, г. Краснодар, ул. Конгрессная, 1, ВКК «Экспоград Юг», павильон №1, конференц-зал № 5.1., (Малюк В.Н.);

· 2 марта в 15-30 часов – в благотворительном аукционе по продаже работ учащихся Мостовской детской школы искусств (в т.ч. работ детей-инвалидов), г. Краснодар, ул. Конгрессная, 1, ВКК «Экспоград Юг», павильон №1, конференц-зал № 5.1., (Малюк В.Н.);
· 2 марта в 15-45 часов – в церемонии награждения победителей открытого смотра-конкурса на лучшее архитектурное произведение (проект/постройку) 2015-2017 гг., (Рысин Ю.В., Малюк В.Н.);

· март - апрель (даты уточняются) – в архитектурной лаборатории студентов и молодых архитекторов (Кузьменко А.Н., Тимофеев А.В.);

· в мероприятиях открытия в муниципальных образованиях Краснодарского края III передвижной выставки лучших проектов и построек Кубанских Зодчих, победителей международного фестиваля «Дни архитектуры» 2017 года:
· 14 марта – в г. Армавире, (Слюсарева Н.А., Огнистая Н.И., Малюк В.Н., Дик И.А., Жулин А.И., Щербинин Ю.А., Дерипаско Г.А., Мамонов С.);

· 28 марта – в г. Туапсе, (Щербаков О.Д., Макарова Е.А., Малюк В.Н., Коркишко М.В., Вольман Г.Н.);

· 6 апреля – в г. Новороссийске, (Горбунов В.В., Пиотровская Л.А., Малюк В.Н., Горбунова Г.В., Александрова М.П., Омельченко В.Г., Навроцкий В.Г.);

· 20 апреля – в ст. Полтавской (Красноармейский район), (Никитин И.В., Четверикова В.В., Малюк В.Н.);
· 4 мая – в ст. Северской (к 50-летию органа архитектуры и градостроительства Северского района), (Семенцов Н.В., Малюк В.Н., Сугак С.А.);
· 18 мая – в г. Ейске, (Халипкин А.В., Пуртов А.С., Малюк В.Н., Щербина И.В., Никитин Н.П., Морозова Л.И., Шеремет Н.И., Сагоян А.С., Страмоус А.А., Подвойский А.С.);
· 1 июня – в ст. Кущёвской, (Попандопуло Е.В., Малюк В.Н.);
· 29 июня – в ст. Каневской, (Апанасова Н.И., Малюк В.Н., Кун В.А.).
· 5 мая – во встрече участников Великой Отечественной войны, ветеранов КРООООСА России и департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края, г. Краснодар, (Рысин Ю.В., Малюк В.Н.);
· 10 июня – в мероприятиях Дня архитектора Краснодарского края;
· 15 – 18 июня – в VIII «АРХИтектурном автоПРОБЕГЕ» Краснодар – Кореновск – Кущевская – Ростов-на-Дону – Старочеркасск – Новочеркасск – Краснодар (приурочен ко Дню архитектора Краснодарского края), маршрут уточняется, (Малюк В.Н., Ромадин С.В., Юркова Л.П.).

Выступили: Малюк В.Н., Гасанов А.В.
Решили:

1.1. Принять информацию к сведению и довести её до членов и партнёров КРООООСА России, других лиц, предоставивших адреса своей электронной почты.
1.2. Обратиться к членам и партнёрам КРООООСА России, архитекторам Краснодарского края и Республики Адыгея с предложением более активного участия в проводимых мероприятиях.

1.3. Объявить благодарность за проведение 1-го тура студенческих работ Международного фестиваля «Дни архитектуры» 2017 и студенческой конференции «Архитектурное творчество молодёжи», посвящённой 95-летию КубГАУ:
· ректору КубГАУ им. И.Т. Трубилина Александру Ивановичу Трубилину;
· декану инженерно-архитектурного и инженерно-строительного факультетов КубГАУ Виктору Дмитриевичу Таратуте;
· заместителю декана по НИРС ИСФ, старшему преподавателю кафедры архитектуры КубГАУ Наталье Николаевне Могилецкой.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Слушали:
2. Об обращении старшего преподавателя кафедры архитектуры, заместителя декана ИСФ ИАФ по научно-исследовательской работе студентов Кубанского государственного аграрного университета архитектора Могилецкой Натальи Николаевны с просьбой о принятии в члены Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России».
Выступили: В.Н.Малюк, Н.Н.Могилецкая, Субботин Ю.С., Панин К.И., Онищенко В.Г., Кузьменко А.Н., Таратута В.Д., Мех В.Г.
Решили:
2.1. Принять в члены СА России Могилецкую Наталью Николаевну.
2.2. Ходатайствовать перед Президиумом Правления СА России об утверждении решения Правления КРООООСА России о приеме в члены СА России Могилецкой Н.Н.

Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Слушали:
3. Об обращении ректора КубГАУ им. И.Т. Трубилина доктора экономических наук, профессора Александра Ивановича Трубилина с просьбой поддержать кандидатуру члена КРООООСА России О.С. Субботина на присвоение почётного звания «Заслуженный архитектор России».
Выступили: Малюк В.Н., Субботин О.С., Субботин Ю.С., Таратута В.Д.
Решили:

3.1. Поддержать кандидатуру члена КРООООСА России О.С. Субботина на присвоение почётного звания «Заслуженный архитектор России».
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Слушали:
4. О материальной помощи городской Думы г. Краснодара для творческих работников.
Выступили: Малюк В.Н.
Решили:

4.1. Ходатайствовать перед комитетом по образованию, спорту, делам молодежи, культуре и туризму городской Думы г. Краснодара и управлением культуры администрации МО г. Краснодар о выделении материальной помощи для творческих работников членам КРООООСА России Кондакову Александру Альбертовичу и Горелкину Юрию Михайловичу.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Слушали:
5. О подготовке, проведении и участии в мероприятиях 27-й Международной выставке строительных и отделочных материалов, инженерного оборудования и архитектурных проектов «YugBuild/WorldBuild Krasnodar», Международного фестиваля «Дни архитектуры» и Общего собрания КРООООСА России.
Выступили: Малюк В.Н., Мех В.Г., Погосян В.М., Кузьменко А.Н., Горбунов В.В.
Решили:
5.1. Избрать жюри для подведения итогов 1-го тура смотра-конкурса лучших студенческих курсовых работ и дипломных проектов открытого смотра-конкурса 2017 года на лучшее архитектурное произведение (проект/постройку) 2015-2017 г.г. в следующем составе (в алфавитном порядке): Биденко Ксения - архитектор; Бронникова Карина – архитектор; Гаврилов Иван Борисович – делегат Конференции КРООООСА России; Земскова Надежда Владимировна – член Правления КРООООСА России; Гераськин Дмитрий – архитектор; Кочетков Владимир Васильевич – член КРООООСА России, заслуженный архитектор Кубани; Мех Виктор Григорьевич – председатель молодежной комиссии КРООООСА России, заслуженный архитектор Кубани; Облогин Александр – архитектор; Смертюк Павел – член Кабардино-Балкарской Республиканской организации Союза архитекторов России; Хуснутдинова Дина - архитектор.
5.2. Избрать 28.02.2017 председателя и членов жюри для подведения итогов открытого смотра-конкурса 2017 года на лучшее архитектурное произведение (проект/постройку) 2015-2017 г.г. в количестве не менее 7 человек из следующих архитекторов (в алфавитном порядке): Боков Андрей Владимирович – Почётный Президент Союза архитекторов России, доктор архитектуры, академик РААСН, Народный архитектор РФ; Гаврилов Иван Борисович – делегат Конференции КРООООСА России; Гришин Николай Александрович, представитель Сочинской городской организации Союза архитекторов России, советник РААСН; Гулина Яна – архитектор; Кочетков Владимир Васильевич – член КРООООСА России, Заслуженный архитектор Кубани; Мех Виктор Григорьевич – председатель молодёжной комиссии КРООООСА России, Заслуженный архитектор Кубани; Мордин Виктор Иванович – председатель творческой комиссии КРООООСА России, Заслуженный архитектор Кубани; Огнистая Наталья Ивановна, делегат Конференции КРООООСА России, Заслуженный архитектор Кубани; Тарасов Алексей Николаевич – член КРООООСА России, Заслуженный архитектор Кубани; Франчик Андрей Сергеевич - заместитель председателя Правления Анапской городской организации Союза архитекторов России. Ответственным секретарем избрать Фролову Юлию Николаевну.
5.3. Предложить участникам конкурса представлять свои работы во время работы жюри 28 февраля 2017 года.

5.4. Избрать 01.03.2017 председателя и членов жюри по присуждению Гран-при 27-й Международной выставки строительных и отделочных материалов, инженерного оборудования и архитектурных проектов «YugBuild/WorldBuild Krasnodar» в количестве не менее 5 человек из следующих архитекторов (в алфавитном порядке): Боков Андрей Владимирович – Почётный Президент Союза архитекторов России, доктор архитектуры, академик РААСН, Народный архитектор РФ; Кушу Нафисет Зачериевна – Председатель Правления Адыгейской Республиканской организации Союза архитекторов России; Малюк Владимир Николаевич – Председатель Правления Краснодарской региональной организации Союза архитекторов России, Заслуженный архитектор Кубани; Рыбин Юрий Васильевич – Председатель Правления Анапской городской организации Союза архитекторов России; Рысин Юрий Владимирович – руководитель департамента по архитектуре и градостроительству, главный архитектор Краснодарского края, доктор архитектуры, член-корреспондент РААСН, Заслуженный архитектор России; Хазанов Михаил Давидович - академик Международной академии архитектуры, лауреат премии «Хрустальный Дедал» 2005 года; Чурилов Виктор Алексеевич - вице-президент Союза архитекторов России, член-корреспондент РААСН, заслуженный архитектор России. Ответственным секретарем избрать Фролову Юлию Николаевну.

5.5. Предложить членам КРООООСА России, архитекторам Краснодарского края и Республики Адыгея принять участие в благотворительный аукционе по продаже работ учащихся Мостовской детской школы искусств. Собранные средства будут направлены авторам работ, в том числе детям-инвалидам, а также на нужды художественного отделения Мостовской детской школы искусств. Благотворительный аукцион пройдёт 2 марта 2017 года в 15-30 (перед процедурой награждения победителей «Дней архитектуры»), г. Краснодар, ул. Конгрессная, 1, ВКК «Экспоград Юг», павильон №1, конференц-зал № 5.1.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Слушали:
6. Разное:
· О 26 Международном конгрессе МСА в Сеуле. Тема конгресса «ДУША ГОРОДА». Предполагаемые даты – 2-9 июля 2017 года.
Выступили: Малюк В.Н., Чугунова Е.Л.
Решили:
6.1. Принять информацию к сведению и довести её до членов и партнёров КРООООСА России, других лиц, предоставивших адреса своей электронной почты.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
	Председатель Правления КРООООСА России

	Малюк В.Н.

	Ответственный секретарь КРООООСА России
	Кун В.А.

PAGE
4